Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

SV 9650.980
Tuerca corredera

Estado: 8/01/2026 (Fuente: rittal.com/pe-es)

L) wemws D)oy o ) wewsmensysewcsms | p(0IATA [

FRIEDHELM LOH GROUP


https://www.rittal.com/pe-es
https://www.rittal.com/pe-es
https://www.rittal.com/pe-es

SV 9650.980 - Tuerca corredera para barras colectoras

Maxi-PLS

Para la introduccion lateral en el perfil de las barras colectoras PLS-Maxi.

Caracteristicas

Referencia

Descripcién producto

Material

Longitud

Adecuado para barras colectoras
Dimensiones

Unidad de embalaje

Peso neto

Peso bruto

Caodigo arancelario

EAN

ETIM 9

ECLASS 8.0

Aprobaciones

Aprobaciones

© Rittal 2026

SV 9650.980

Para la fijacion de pletinas flexibles y componentes de conexién a
barras colectoras Maxi-PLS. Para la introduccion lateral en el perfil
de las barras y la fijacion de los pernos roscados.

Tuerca corredera: aleacién de cobre
25 mm

Maxi-PLS 60

Rosca: M10

15 pza(s).

0.585

0.596

74198090

4028177239722

EC002270

27400613

UL + C-UL (listed)



