

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



SV 9650.980

Tuerca corredera

Estado: 8/01/2026 (Fuente: rittal.com/pe-es)



ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP

SV 9650.980 - Tuerca corredera para barras colectoras Maxi-PLS

Para la introducción lateral en el perfil de las barras colectoras PLS-Maxi.

Características

Referencia	SV 9650.980
Descripción producto	Para la fijación de pletinas flexibles y componentes de conexión a barras colectoras Maxi-PLS. Para la introducción lateral en el perfil de las barras y la fijación de los pernos roscados.
Material	Tuerca corredera: aleación de cobre
Longitud	25 mm
Adecuado para barras colectoras	Maxi-PLS 60
Dimensiones	Rosca: M10
Unidad de embalaje	15 pza(s).
Peso neto	0.585
Peso bruto	0.596
Código arancelario	74198090
EAN	4028177239722
ETIM 9	EC002270
ECLASS 8.0	27400613

Aprobaciones

Aprobaciones	UL + C-UL (listed)
--------------	--------------------